4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.10.2017 № 627

г. Черемхово

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка в Администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях, утвержденные постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 06.07.2016 № 294
В целях приведения нормативно–правовых актов администрации Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка в Администрации Черемховского районного муниципального образования, утвержденные постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 06.07.2016 № 294 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в Администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях» (с изменениями, внесенными  постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.10.2016 № 394, от 07.12.2016 № 513) (далее - Правила) следующие изменения:
1.1 подпункт 10 пункта 3.7 Правил изложить в следующей редакции:
«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.».
1.2. подпункт 2 пункта 3.8 Правил изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с работодателя в порядке, установленном постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования, кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени Администрации;».
1.3. пункт 6.7 Правил дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Местом для отдыха и приема пищи дежурных определяется помещение ЕДДС.».
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 06.07.2016 № 294 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в Администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу кадровой службы (И.В. Антипова) ознакомить дежурных Единой дежурно-диспетчерской службы с настоящим постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования под роспись в течение 10 рабочих дней с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Т.С. Веретнову.
Мэр района                                                                                       В.Л. Побойкин
И.В. Антипова
5-28-67
PAGE